13. Ac ne fortunam quidem vatium et illud felix contu-

12, 2 increpat *b* | 3 in strepitu urbis *Schopen* | 7 commendata *Muretus*: commoda (commendata *Lipsius*) | 8 in illa *CF*: et ista *Bb* | 10 saginantis *ed. Iuntina a. 1527*, sanguini inhiantis *Bezenberger* | et ex malis *F* | 15 ullus *Bb* | maior *Lipsius*: more (mor *b*) . . . *Bb*, more *F*, in ore *C*, maior erat *Ritter* | 16 epulis] oraculis *M. Haupt* | 17 istos *Bb* | 18 causidicorum, *em. Heumann* | 18 et *CF*: ac *Bb* | 20 uideantur *Cb*<sup>1</sup> | istud *Bb* | concedis, *em. Acidalius*, cf. c. 33, 24 | 21 honorem haberi *Mähly* | 18, 1 istud *Bb*<sup>1</sup>

rnum comparare timuerim cum inquieta et anxia oratorum  
 ta. licet illos certamina et pericula sua ad consulatus eve-  
 rint, malo securum et quietum Virgilii secessum, in quo  
 men neque apud divum Augustum gratia caruit neque apud 5  
 opulum Romanum notitia. testes Augusti epistolae, testis  
 se populus, qui auditis in theatro Virgilii versibus surrexit  
 niversus et forte praesentem spectantemque Virgilium ve-  
 eratus est sic quasi Augustum. ne nostris quidem temporis  
 us Secundus Pomponius Afro Domitio vel dignitate vitae 10  
 el perpetuitate famae cesserit. nam Crispus iste et Marcel-  
 is, ad quorum exempla me vocas, quid habent in hac sua  
 ortuna concupiscendum? quod timent, an quod timentur?  
 uod, cum cotidie aliquid rogentur, ii quibus † praestant  
 dignantur? quod adligati canina adulatione nec imperanti- 15  
 us umquam satis servi videntur nec nobis satis liberi? quae  
 aec summa eorum potentia est? tantum posse liberti solent.  
 ie vero dulces, ut Virgilius ait, Musae, remotum a sollici-  
 idinibus et curis et necessitate cotidie aliquid contra animum  
 ciendi, in illa sacra illosque *ad* fontis ferant; nec insanum ul- 20  
 ra et lubricum forum famamque pallentem trepidus experiar.  
 on me fremitus salutantium nec anhelans libertus excitet,  
 ec incertus futuri testamentum pro pignore scribam, nec  
 lus habeam quam quod possim cui velim relinquere (quan-  
 oque enim fatalis et meus dies veniet), statuarque tumulo non 25  
 aestus et atrox, sed hilaris et coronatus, et pro memoria  
 nei nec consulat quisquam nec roget.'

14. Vixdum finierat Maternus, concitatus et velut instin-

13, 3 istos *Bb*<sup>1</sup> | ad *Lipsius*: et (ad sacerdotia (*vel* prae-  
 uras) et *Vahlen*, ad opes et *Ritter*) | consulatus *F*: conventus  
 †, cent' *B*, coetus *b* | 8 [Virgilium] *Ernesti* | 14 aliqui *BbF* |  
 on praestant *Lipsius*, *fort.* praesto non sunt *vel* opem nullam  
 raestant | 15 canina *scripsi*: cum (canum *Haase*, humili *Schul-*  
*ing*) | 20 in] ad *Bährens* | ista sacra istosque *Bb* | ad *add.*  
*Ritter* (illasque frondis *Haupt*) | 21 pallentem *b* *corr.*: pallan-  
 em *BF*, palantem *b*<sup>1</sup>*C* (fallacem *Bötticher*) | 24 quandocum-  
 ue (*om.* enim) *Put.*, quandoque olim *Steiner*, [quandoque...  
 eniet] *Ritter* | 25 et *om.* *Pithoeus* | ueniet *b* *corr.*: ueniat *BCF*  
 renerit *Ernesti*)